INDICAÇÃO nº 969/2018

Súmula: Solicita informações do Executivo junto à Secretaria de Governo, sobre a retirada de uma arvore, localizada na rua Brasília Alves de Abreu, ao lado do nº 74, no bairro Jardim Nova Itapevi.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, sobre a retirada de uma arvore, localizada na rua Brasília Alves de Abreu, ao lado do nº 74, no bairro Jardim Nova Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Tal solicitação faz-se necessária tendo em vista a arvore estar danificando a calçada, bem como interferindo na passagem de pedestres e acumulando sujeira na calha da residência a frente, impedindo o devido escoamento de agua do telhado.
Solicitamos que seja feita a retirada desta arvore, para sanar o problema encontrado pelos moradores a muito tempo.
Segue foto em anexo.

[bookmark: _GoBack]   Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de junho de 2018.

Yacer Issa Kourani
VEREADOR